Consulta aos itens 
adjudicados e aos fornecedores vencedores disponível em https://
www.portaldecompraspublicas.com.br. Os itens 03, 08 e 15 restaram desertos. 

Os itens 04, 06, 07, 10 e 17 restaram fracassados. O valor total dos itens 
adjudicados é de R$ 11.172.929,40 (onze milhões, cento e setenta e dois 
mil, novecentos e vinte e nove reais e quarenta centavos). O termo de 
homologação na íntegra encontra-se disponível em https://
www.portaldecompraspublicas.com.br. Eustáquio da Abadia Amaral, 
diretor geral do Consórcio ICISMEP. São Joaquim de Bicas/MG, 19 de 
abril de 2023.

CONSÓRCIO INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL

[...]

continuada, suporte técnico especializado e treinamento, visando atender 
os municípios consorciados. Lote adjudicado ao fornecedor DLB Soluções 
Tecnológicas Ltda., inscrito no CNPJ sob o n° 33.969.543/0001-70. O 
valor total do lote adjudicado é de R$ 13.000.000,00 (treze milhões de 
reais). O termo de homologação na íntegra encontra-se disponível em 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br. Eustáquio da Abadia Amaral, 
diretor geral do Consórcio ICISMEP. São Joaquim de Bicas/MG, 18 de abril 
de 2023.

CONSÓRCIO INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL

[...]

prestação de serviços de terceirização de frotas. Consulta aos itens 
adjudicados e aos fornecedores vencedores disponível em https://
www.portaldecompraspublicas.com.br. O item n° 01 foi cancelado, 
conforme comunicado emitido pela pregoeira. O valor total dos itens 
adjudicados é de R$ 14.840.096,76 (quatorze milhões, oitocentos e quarenta 
mil, noventa e seis reais e setenta e seis centavos). O termo de homologação 
na íntegra encontra-se disponível em https://
www.portaldecompraspublicas.com.br. Eustáquio da Abadia Amaral, 
diretor geral do Consórcio ICISMEP. São Joaquim de Bicas/MG, 17 de abril 
de 2023.

[...]

refeições para atendimento aos pacientes internados e acompanhantes do 
bloco/centro cirúrgico do Hospital ICISMEP 272 Joias. Lote adjudicado ao 
fornecedor Arthur Guimarães Rodrigues Dura, inscrito no CNPJ sob o n° 
28.472.418/0001- 10. O valor total do lote adjudicado é de R$ 430.486,50 
(quatrocentos e trinta mil, quatrocentos e oitenta e seis reais e cinquenta  
centavos). O termo de homologação na íntegra encontra-se disponível em 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br. Eustáquio da Abadia 
Amaral, diretor geral do Consórcio ICISMEP. São Joaquim de Bicas/MG, 18 
de abril de 2023.

CONSÓRCIO INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL

[...]

realizado no Portal de Compras Públicas, cujo objeto é a futura e eventual 
aquisição de materiais de limpeza. Consulta aos itens adjudicados e aos 
fornecedores vencedores disponível em https://
www.portaldecompraspublicas.com.br. O valor total dos itens adjudicados é 
de R$ 510.666,00 (quinhentos e dez mil, seiscentos e sessenta e seis reais). O 
termo de homologação na íntegra encontra-se disponível em https://
www.portaldecompraspublicas.com.br. Eustáquio da Abadia Amaral, 
diretor geral do Consórcio ICISMEP. São Joaquim de Bicas/MG, 19 de abril 
de 2023.

CONSÓRCIO INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL